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Įvadas

„Mano didelis pasaulis“ yra 
žaisminga ir
įtraukianti mokymosi medžiaga 
ikimokyklinio amžiaus vaikams 
„Mano dideliame pasaulyje“ vaikai kartu su naujais draugais „Uma, Victor, Wei, Xavier, Yasmin 
ir Zoe“ tyrinės Vaivorykštės miestą. Jie sužinos ir išmoks naujų dalykų apie pareigas ir 
atsakomybes bendruomenėje bei kaip rūpintis aplinkiniais žmonėmis.  
Vaikai papildys savo žodyną ir ugdys gilesnį kontekstinės kalbos supratimą, dėl šioje knygelėje 
naudojamų žmonių, vietų ir scenarijų iš realaus gyvenimo. Kai kurios veiklos apima mažai 
pažįstamas situacijas, kad vaikams būtų suteikta galimybė tyrinėti pasaulį plačiau nei jų 
artimiausia aplinka.

„Mano didelį pasaulį“ sudaro 480 kaladėlių ir keletas šių pagalbinių 
priemonių: 

1. Kortelė „Pasiruošimas“
Atlikite šiuos 5 greituosius veiksmus, kad vaikai galėtų susipažinti su šiuo rinkiniu.
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2. 10 dvipusių įdėjų kortelių
Šios dvipusės kortelės rodo įvairius įdėjų modelius, kuriuos galima sukurti vienu metu.
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3. Knygelės planas (papildoma medžiaga internete: www.legoeducation.com/lessons)
„Mano didelis pasaulis“ knygelėje yra 7 pamokos ir projektas. Kiekviena pamoka yra 
sudaroma atsižvelgiant į natūralų mokymosi procesą, kuris skatina sėkmingus mokymosi 
rezultatus. Pratęsimas skirtas įvairiapusiškam ir giliasniam mokymuisi
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Įvadas

Mokymosi tikslai
Šioje knygelėje vaikai pažins savo vietines bendruomenes, plėtodami 
pažintinį mokymąsi socialiniuose tyrimuose diskutuodami bei kurdami 
veiklas, žaisdami rolių žaidimus ir dalindamiesi idėjomis. Baigę šią 
knygelę, vaikai žinos, kodėl bendrumenės yra sudarytos iš skirtingų 
dalių ir sluoksnių. Jie, taip pat, supras piliečių vaidmenis ir 
atsakomybes, išmoks rūpintis aplinkiniais žmonėmis ir išmoks 
pagrindines ekonomikos sąvokas. Visą šį laiką jie lavins ir taikys STEAM 
įgūdžius tokius kaip, matematika, inžinerija, kūrybiškumas ir ieškos 
būdų, kaip prisidėti prie savo bendruomenės gerovės. 

Būtinai apsilankykite šioje nuorodoje ir 
peržiūrėkite vaizdo įrašus, prieš pradedant 
tyrinėti „Mano didelis pasaulis“ su savo vaikais: 
https://education.lego.com/en-us/start/my-xl-
world
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Mokymosi lentelė

NAEYC and HEAD Start standartai ir 
21-ojo amžiaus įgūdžiai
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Mokymasis apie bendruomenę, kurioje mes gyvename

Diskusijos, klausimų uždavimas ir natūralių baimių išreiškimas dėl apsilankymo pas 
gydytoją, ėjimo į ligoninę ar stomatologą, taip pat dėl vaistų suleidimo ar jų vartojimo

Patirti ir suprasti viešojo transporto, kaip bendruomenės kultūros išteklių, svarbą

Būdami klasės bendruomenės dalimi ir jausdamiesi priimti, įgyjate 
priklausymo bendruomenei jausmą

Socialinių vaidmenų šeimoje ir darbo vietoje tyrinėjimas per žaidimą

Dalyvavimas diskusijose apie sąžiningumą, draugystę, atsakomybę, autoritetą 
ir skirtumus

Supratimas apie vietinės aplinkos fizines savybes, kaip mokymosi geografijos pagrindą

Supratimas, kaip žmonės teigiamai ir neigiamai veikia savo aplinką

Prisidėjimas prie savo klasės ir bendruomenės gerovės, įskaitant rūpinimąsi socialine 
ir fizine aplinka, kurioje mes gyvename

Ekonominių sąvokų supratimo pamatų kūrimas

Savo įdėjų pridėjimas prie kūrybinių projektų ir jų pateikimas žaidimo metu

Kūrybiškumo panaudojimas išsprendžiant paprastą problemą ir gebėjimas rinktis

Idėjos išreiškimas žodžiu ir panašių žmonių, vietų, daiktų ir ivykių apibūdinimas

Žaisti su kitais vaikais mažose ir didelėse grupėse, laikytis pareigų klasėje bei 
žaidimo taisyklių žaidžiant žaidimus

Sprendimų priiminėjimas, kaip žaidimo dalis

Pilnai uždengtas Dalinai uždengtas

Susiejimas mokymosi apie savo miestą, rajoną, šalį, kaip geografijos, istorijos ir 
socialinių  studijų mokymosi pagrindą 
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Mokymosi lentelė

Tęstinis bendrųjų pagrindinių standartų 
mokymasis - Darželis
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Tiesiogiai palyginkite du objektus pagal bendrus požymius, kad pamatytumėte, kuris 
objektas turi daugiau/mažiau tam objektui būdingų požymių, ir aprašykite skirtumus.

Apibūdinkite objektus iš savo aplinkos naudodamiesi formų arba figūrų pavadinimais  
nusakykite santykines šių objektų pozicijas tokiais terminais, kaip: aukščiau, žemiau, šalia, 
priešais, už ir t.t.

Apibūdinkite išmatuojamus objektų požymius. Apibūdinkite kelis išmatuojamus vieno 
objekto požymius.

Suprasti skaičių ir dydžių santykį, susieti skaičiavimą su kardinalumu.

Sklandžiai pridėkite ir atimkite skaičių 5.

Supraskite problemas ir atkakliai jas spręskite.
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Jei norite pateikti papildomos informacijos, pridėkite brėžinius ar kitus vaizdinius vaizdus 
prie aprašymų.

Apibūdinkite panašias vietas, daiktus, įvykius ir žmones, pateikiant papildomos informacijos.  

Naudokite dažniausiai pasitaikančius prielinksnius (pvz. ant, už, po, prie...).

Norėdami sudaryti informacinius/aiškinamuosius tekstus, kuriuose norima įvardyti tai, apie 
ką kalbama, naudokite piešimo, diktavimo ir rašymo derinį. 

Norėdami išdėstyti pagrindinę mintį, naudokite piešimo, diktavimo ir rašymo derinį.

Pilnai uždengtas Dalinai uždengtas
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1 pamoka

Suburkime bendruomenę 
Skirta iki 8 vaikų.

Pasiruošimas
Įsitikinkite, kad apsilankėte www.LEGOeducation.com/start ir peržiūrėjote Mano 
didelis pasaulis vaizdo įrašus.

Peržiūrėkite vaizdo įrašą viršutiniame dešiniajame šio puslapio kampe ir gaukite 
šios pamokos apžvalgą.

Pasirinkite įdėjų korteles, kurių jums reikės pamokai.

Sukurkite specialiai skirtą erdvę savo klasėje, kurioje vaikai galės lengvai kurti ir vaidinti 
pagal savo modelius.

1. Įsitraukimas (5 minutės)

Parodykite vaikams Vaivorykštės miesto plakatą ir garsiai perskaitykite šią trumpą
istoriją:

Sveiki atvykę į Vaivorykštės miestą. Vaivorykštės miestas yra smagi ir linksma 
vieta žaisti ir mokytis. Vaivorykštės mieste viskas yra spalvota.

Yasmin'a, Xavier'as, Wei ir Zoe yra keturi draugai, kurie gyvena Vaivorykštės 
mieste. Jie mėgsta žaisti kartu. Jie taip pat draugauja su dviem suaugusiais 
žmonėmis. Vienas yra vardu Viktoras, o kitos vardas yra Uma. Jie visi mėgsta 
žaisti ir mokytis Vaivorykštės mieste. Ir jie labai džiaugiasi, kad su jumis gali 
žaisti ir mokytis!

Susipažinkite su naujaisiais savo draugais!

Viktoras yra ugniagesys. Jis dirba gaisrinėje. Viktoras rūpinasi, kad visi būtų 
saugūs.

Uma yra odontologė. Ji prižiūri, kad visi gyvenantys Vaivorykštės mieste turėtų 
sveikus dantis.

Štai čia yra Zoe. Jos mėgstamiausi gyvūnai yra drakonai. Ji mėgsta kukurūzų 
spragėsius. Zoe'jos mėgstamiausia spalva yra raudona. Užaugusi ji norėtų būti 
cirko atlikėja.

Tai Xavier'as. Meškos yra jo mėgstamiausi gyvūnai, todėl jis visur, kur eina, 
vedasi savo mešką kartu. Jam patinka ledai. Jo mėgstamiausia spalva yra žalia 
(kaip ir jo skrybėlė). Paaugęs jis norėtų vairuoti traukinį.

Tęsinys...

Jums reikės:
„Mano didelis pasaulis“ ir idėjų 
kortelės

Žodynas:
Pastatas, miestas, 
bendruomenė, mėgstamiausias, 
namas, miestelis

Pagrindiniai 
tikslai:

Vaikai gebės:

• Suprasti skirtingų
bendruomenės dalių
svarbą
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Suburkime bendruomenę І    1 pamoka

Tai Wei! Arkliai yra jo mėgstamiausi gyvūnai. Jam labai patinka pica. Jo 
mėgstamiausia spalva yra mėlyna. Jis užaugęs norėtų būti ūkininku ir rūpintis 
ūkio gyvūnais.

Tai Yasmin'a. Paukščiai yra jos mėgstamiausi gyvūnai. Ji mėgsta valgyti 
blynelius Jos mėgstamiausia spalva yra rožinė. Paaugusi ji norėtų atidaryti 
savo kepyklėlę Vaivorykštės mieste.

Pradėkite trumpą diskusiją apie vaikų bendruomenę. Paklauskite klausimų tokių, kaip pvz.:

• Ar jūs gyvenate name ar bute?
• Ar galite apibūdinti kaip tai atrodo?
• Kur dažniausiai einate žaisti savo mieste?

2. Tyrinėjimas (10 minučių)

Pasakykite vaikams, kad ketinate statyti Vaivorykštės miestą!
Leiskite jiems dirbti poromis, kiekvienai porai statant po vieną ar du pastatus.

Jie gali panaudoti savo vaizduotę norėdami sukurti naują modelį arba naudoti įdėjų
kortelės patarimus.

Kai visi baigs statyti, pasirūpinkite modeliais, kad sukurtumėte 
Vaivorykštės miestą.

3. Aiškinimasis (5 minutės)

Pakvieskite vaikus kartu ir paprašykite jų pakviesti LEGO® DUPLO® figurėles
aplankyti vaivorykštės miestą.
Paprašykite vaikų pagalvoti apie tai, ką jie pastatė.
Pradėkite diskusiją užduodami keletą klausimų, tokių kaip:

• Ką tu pastatei? Kodėl pasirinkai statyti būtent tai?

• Kam bus naudojamas tavo pastatas?

• Ar gali apibūdinti kai kurias vietas ar dalykus, kuriuos turėtų turėti šis miestas?

4. Konstravimas (20 minučių, Neprivaloma)

Pasikalbėkite su vaikais apie dalykus, kurių trūksta šiam miestui, pvz. medžių, tiltų, 
arba kitų pastatų.

Paraginkite vaikus sukurti mėgstamą vietą kiekvienam iš draugų.

Užduokite tokius klausimus, kaip šie:

• Kur yra Wei mėgstamiausia vieta žaisti?
• Kur yra mėgstamiausia Zoe valgymo vieta?
• Kur dirba Victor'as?
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Suburkime bendruomenę І    1 pamoka

5. Vertinimas (Vyksta visos pamokos metu)
Įvertinkite vaikų įgūdžių vystymąsi stebėdami, ar jie:

• Tampa labiau panašesni su bendruomene, kurioje mokosi ir gyvena

• Prideda savo idėjas prie kūrybinio projekto žaidimo metu

• Žodžiais išreiškia idėjas ir apibūdina pažįstamus žmones, vietas, daiktus ir įvykius

Diferenciacija

Supaprastinkite šią pamoką:

• Paskirkite kiekvienai vaikų porai pastatyti po vieną modelį
• Vykdykite pamoką su mažesne grupe (t.y. 3-4 vaikai) ir suteikite daugiau pagalbos

statant

Pasunkinkite užduotį:

• Paskatinkite vaikus sukurti miestą, kuo panašesnį į tą, kuriame gyvena

Kalbos meno pratęsimas 
(Tai truks ilgiau nei 20 minučių pamoka.)

1 variantas: Leiskite vaikams padaryti Vaivorykštės miesto gatvių 
ženklus.
2 variantas: Paprašykite vaikų pabandyti naudoti kryptinius žodžius, 
kad paaiškintų, kaip patekti iš vienos vietos į kitą Vaivorykštės mieste. 

Išsilavinimo standartai: 
CCSS.ELA-LITERACY.SL.K.5 
CCSS.ELA-LITERACY.L.K.1.E

Matematikos pratęsimas 
(Tai truks ilgiau nei 20 minučių pamoka.)

1 variantas: Leiskite vaikams naudoti LEGO® DUPLO® kaladėles kiekvienam pastato
aukščiui išmatuoti ir pamatyti, kuris yra aukščiausias, o kuris žemiausias.
2 variantas: Paprašykite vaikų, kad jie padėtų šešis draugus į mėgstamas vietas 
Vaivorykštės mieste. Leiskite jiems naudoti LEGO® DUPLO® kaladėles, kad išmatuotų 
atstumą tarp figūrėlių.
3 variantas: Pradėkite diskusiją apie tai, kurie Vaivorykštės miesto pastatai yra arti 
vienas kito, kurie - toli vienas nuo kito.

Išsilavinimo standartai: 
CCSS.MATH.CONTENT.K.G.A.1 
CCSS.MATH.CONTENT.K.MD.A.1
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Sveikatos apsaugos darbuotojas 
Skirta iki 8 vaikų.

Pasiruošimas

Įsitikinkite, kad apsilankėte www.LEGOeducation.com/start ir peržiūrėjote „Mano didelis 
pasaulis“ vaizdo įrašus. Peržiūrėkite vaizdo įrašą viršutiniame dešiniajame šio puslapio 
kampe ir gaukite šios pamokos apžvalgą. Pasirinkite įdėjų korteles, kurių jums reikės 
pamokai. Sukurkite specialiai skirtą erdvę savo klasėje, kurioje vaikai galės lengvai kurti ir 
vaidinti pagal savo modelius.

1. Įsitraukimas (5 minutės)

Parodykite vaikams įdėjų kortelę su odontologo kabinetu ir garsiai perskaitykite šią 
trumpą istoriją:

Tai Umos odontologijos kabinetas. Uma apžiūrės Xavier'o dantis, kad įsitikintų, 
jog jie sveiki ir stiprūs. Viktoras laukiamajame laukia savo patikrinimo. Jasmin'a 
yra su juo. Viktoras gali būti šiek tiek nervingas. Jis turi dantį, kuris skauda. 
Yasmin'a pasakoja jam juokingą istoriją, todėl Viktoras jaučiasi mažiau 
išsigandęs.

Pradėkite trumpą diskusiją apie odontologus. Paklauskite klausimų tokių, kaip pvz:.

• Kodėl mums reikia lankytis pas odontologą?

• Ką jūs esate matę odontologo kabinete?

2. Tyrinėjimas (10 minučių)

Pasakykite vaikams, kad ketinate statyti odontologo kabinetą.

Leiskite jiems dirbti poromis, kiekvienai porai statant tam tikrus modelius, odontologo 
kabinetui. Kabinetą turėtų sudaryti - kėdės pacientams ir odontologui, žaidimų kambarys 
su knygomis ir žaislais - vaikams ir  laukiamasis - su suoleliu ir žurnalais.

Jie gali panaudoti savo vaizduotę norėdami sukurti naujus modelius arba naudoti įdėjų 
korteles patarimams.
Kai visi baigs statyti, sujunkite visų pastatytus modelius į vieną didelį odontologo kabinetą.

©2019 The LEGO Group.
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Jums reikės:
„Mano didelis pasaulis“ ir įdėjų 
kortelės

Žodynas:
Slaugytoja, stomatologas, klinika, 
dantų skausmas, patikra, higiena, 
mikrobai

Pagrindiniai tikslai:

Vaikai gebės:

• Apibūdinti, ką daro sveikatos
priežiūros darbuotojai

• Tinkamai prižiūrėti savo dantis ir
burną
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Sveikatos apsaugos darbuotojas І    2 pamoka

3. Aiškinimasis (5 minutės)
Sukvieskite vaikus kartu ir paprašykite jų pakviesti LEGO® DUPLO® figurėles
aplankyti odontologo kabinetą.

Paprašykite vaikų pagalvoti apie tai ką jie pastatė.

Pradėkite diskusiją užduodami klausimus, tokius kaip:

• Ką daro odontologai?

• Kodėl žmonėms kartais skauda dantis?

• Kaip reikia pasirūpinti savo dantimis, kad jie būtų sveiki?

• Gal kuris nors gali pademonstruoti, kaip reikėtų taisyklingai valyti savo dantis?

4. Konstravimas (20 minučių, Neprivaloma)

Pasikalbėkite su vaikais apie įvairius įrankius (pvz. dantų šepetėlį, dantų pastą, adatas), 
kuriuos odontologai ar kiti gydytojai naudoja savo pacientams arba pasiūlykite 
pacientams padėti išlikti sveikiems.

Paraginkite vaikus sukurti po vieną iš šių įrankių. Leiskite jiems vaidinti odontologus ar 
gydytojus, kurie naudos savo sukurtus įrankius LEGO® DUPLO® figurėlėms tirti ar gydyti.

5. Vertinimas (Vyksta visos pamokos metu)
Įvertinkite vaikų įgūdžių vystymąsi stebėdami, ar jie:

• Diskutuoja, užduoda klausimus ir išreiškia baimes dėl apsilankymo ligoninėje, pas
gydytoją ar stomatologą, dėl vaistų vartojimo ir t.t.

• Siūlo savo idėjas kūrybiniams projektams ir sugalvoja savo idėjas žaidimo metu
• Žodžiu išreiškia idėjas ir apibūdina pažįstamus žmones, vietas, daiktus ir įvykius

Diferenciacija

Supaprastinkite šią pamoką:

• Paskirkite kiekvienai vaikų porai pastatyti po vieną modelį
• Vykdykite pamoką su mažesne grupe (t.y. 3-4 vaikai) ir suteikite daugiau pagalbos

statant

Pasunkinkite užduotį:

• Paskatinkite vaikus sukurti kuo patogesnius įrankius odontologams ar gydytojams



12©2019 The LEGO Group.

Sveikatos apsaugos darbuotojas І    2 pamoka

Kalbos meno pratęsimas
(Tai truks ilgiau nei 20 minučių pamoka)

Parodykite vaikams ligoninės įdėjų kortelę ir padrąsinkite vaikus suprojektuoti 
vaikų ligoninę ir nupiešti ją ant popieriaus lapo.

Klauskite pagrindinių klausimų, tokių kaip šie, kad padėtumėte jiems kuriant:

• Kaip manote, kaip turėtų atrodyti ligoninė?

• Kas turėtų būti šios ligoninės viduje?

• Kaip turėtų apsirengti gydytojai ir slaugytojai?

Leiskite vaikams naudoti LEGO® DUPLO® kaladėles statant ligoninę, kurią jie

nupiešė.

Išsilavinimo standartai: 
CCSS.ELA-Literacy.SL.K.4 
CCSS.ELA-Literacy.SL.K.5

Išsilavinimo standartai: 
CCSS.MATH.CONTENT.K.CC.B.4

Matematikos pratęsimas 
(Tai truks ilgiau nei 20 minučių pamoka)

Paprašykite vaikų nupiešti burną, į kurią įeina visi jų dantys. Paprašykite jų suskaičiuoti, 
kiek dantų jie turi burnoje ir kiek dantų jau jiems yra iškritę.
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3 pamoka

Kelionė aplink miestą
Skirta iki 8 vaikų.

Pasiruošimas
Įsitikinkite, kad apsilankėte  www.LEGOeducation.com/start ir peržiūrėjote „Mano didelis  
pasaulis“ vaizdo įrašus.

Peržiūrėkite vaizdo įrašą viršutiniame dešiniajame šio puslapio kampe ir gaukite šios  
pamokos apžvalgą.

Pasirinkite įdėjų korteles, kurių jums reikės pamokai.

Sukurkite specialiai skirtą erdvę savo klasėje, kurioje vaikai galės lengvai kurti ir vaidinti 
pagal savo modelius.

1. Įsitraukimas (5 minutės)

Parodykite vaikams autobuso stotelės įdėjų kortelę ir garsiai perskaitykite šią trumpą istoriją:

Tai autobusų stotelė Vaivorykštės mieste. Viktoras perka autobuso bilietą, 
bilietų pardavimo aparate. Jis važiuos į darbą. Šiandien Uma ketina nuvežti 
Xavier'ą, Wei, Yasmin'ą bei Zoe į pramogų parką. Jie susitiks autobusų 
stotelėje. Xavier'as su savo meška atvyko pats pirmasis, o Yasmin'as ir Wei 
jau yra pakeliui. O ne! Zoe pametė savo autobuso bilietą!

Pradėkite trumpą diskusiją apie transporto priemones. Paklauskite klausimų, tokių, kaip pvz.:

• Kaip jūs einate į mokyklą? Ar važiuojate autobusu, automobiliu, dviračiu, ar troleibusu?

• Kokių dar žinote transporto priemonių?

• Ar jūs esate jais važiavę? Kur važiavote?

Jums reikės:
„Mano didelis pasaulis“ ir įdėjų kortelės

Žodynas:
Traukinių stotis, autobusų stotis, oro 
uostas, raketa, kelionė, atstumas, 
bilietas, transportavimas

Pagrindiniai tikslai:

Vaikai gebės:
• Suprasti, kaip naudojamos

skirtingos transporto
priemonės
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Kelionė aplink miestą І    3 pamoka

2. Tyrinėjimas (10 minučių)

Pasakykite vaikams, kad ketinate statyti transporto priemonę LEGO® DUPLO® figūrėlėms.

Leiskite jiems dirbti poromis, paprašykite jų pagalvoti, kur jų LEGO® DUPLO® figūrėlės 
norėtų nuvykti ir paprašykite jų sukurti transporto priemonę.

Jie gali panaudoti savo vaizduotę norėdami sukurti naują modelį arba naudoti įdėjų 
korteles patarimams.

Kai visi baigs statyti, pasirūpinkite modeliais - visi privalo būti vienoje vietoje, kad 
vaikai matytų, ką kiti pastatė.

3. Aiškinimasis (5 minutės)

Paprašykite vaikų pagalvoti apie tai, ką jie pastatė.
Pradėkite diskusiją užduodami keletą klausimų, tokių kaip:

• Kur reikia nukeliauti tavo LEGO® DUPLO® draugams?

• Kiek jiems reikės transporto priemonių, norint pasiekti savo kelionės tikslą?

• Kiek žmonių telpa jūsų sukurtoje transporto priemonėje?

• Kurios transporto priemonės keliauja žeme? Oru? Vandeniu?

4. Konstravimas (20 minučių, Neprivaloma)

Paskatinkite vaikus, kad jie žaisdami poromis su LEGO® DUPLO®, vaidintų vairuotojus 
ir keleivius. Pasiūlykite, kad jie keistųsi vaidmenimis ir pirktų bilietus, liptų į traukinį ar 
autobusą.

Užduokite tokius klausimus, kaip šie:

• Kur sėdi vairuotojas?

• Kur keleiviai gali nusipirkti bilietus?

5. Vertinimas (Vyksta visos pamokos metu)

Įvertinkite vaikų įgūdžių vystymąsi stebėdami, ar jie:

• Suvokia viešojo transporto svarbą bendruomenėje

• Siūlo savo idėjas kūrybiniams projektams ir sugalvoja savo idėjas žaidimo met

Diferenciacija

Supaprastinkite šią pamoką:

• Paskirkite kiekvienai vaikų porai pastatyti po vieną modelį
• Veskite pamoką su mažesne grupe (t.y. 3-4 vaikai) ir suteikite

daugiau pagalbos statant

Pasunkinkite užduotį:

Paskatinkite vaikus sukurti transporto priemones, kuriomis būtų galima keliauti oru, 
žeme ar vandeniu
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Kelionė aplink miestą І    3 pamoka

Kalbos meno pratęsimas
(Tai truks ilgiau nei 20 minučių pamoka.)

1 variantas: Paaiškinkite vaikams, kad keliaudami žmonės mėgsta siųsti atvirukus savo 
draugams ir šeimos nariams. Paprašykite vaikų nupiešti atviruką su sveikinimu vienam ar 
dviem jų draugams ar šeimos nariams.

2 variantas: Paprašykite vaikų nupiešti ir parašyti kelionės planą. Priminkite jiems, kad 
nurodytų savo kelionės tikslą, taip pat - su kuo jie vyks ir kokio tipo transporto priemonę 
jie naudos.

Išsilavinimo standartai: 
CCSS.ELA-Literacy.W.K.1 
CCSS.ELA-Literacy.W.K.2

http://www.corestandards.org/ELA-Literacy/W/K/1/
http://www.corestandards.org/ELA-Literacy/W/K/2/
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4 pamoka

Veikla lauke
Skirta iki 8 vaikų .

Pasiruošimas
Įsitikinkite, kad apsilankėte www.LEGOeducation.com/start ir peržiūrėjote „Mano didelis 
pasaulis“ vaizdo įrašus.

Peržiūrėkite vaizdo įrašą viršutiniame dešiniajame šio puslapio kampe ir gaukite šios 
pamokos apžvalgą.
Pasirinkite įdėjų korteles, kurių jums reikės šiai pamokai. Sukurkite specialiai skirtą 
erdvę savo klasėje, kurioje vaikai galės lengvai kurti ir vaidinti pagal savo modelius.

1. Įsitraukimas (5 Minutės)
Parodykite vaikams karuselės įdėjų kortelę ir garsiai perskaitykite šią trumpą istoriją:

Tai žaidimų aikštelė esanti Vaivorykštės mieste. Xavier'as, Wei ir Yasmin'a 
supasi karuselėje. Tai yra jų mėgstamiausia veikla lauke. Jie paliko raudoną 
sėdynę Zoe, nes žino, kad tai jos mėgstamiausia spalva. Ką tik atvyko Zoe. Ji 
labai džiaugiasi, galėdama prisijungti prie savo draugų!

Pradėkite trumpą diskusiją apie veiklas lauke. Paklauskite klausimų tokių, kaip pvz:

• Kokia jūsų mėgstamiausia veikla lauke?

• Ar galite apibūdinti, kaip užsiimti šia veikla?

• Kiek žmonių gali dalyvauti?

• Kokios yra taisyklės?

Jums reikės:
„Mano didelis pasaulis“ ir įdėjų 
kortelės

Žodynas:
Pramogos lauke, mankšta, 
taisyklės, komanda, 
individualus, galimi pavojai

Pagrindiniai tikslai:

Vaikai gebės:
• Apibūdinti kai kurių užsiėmimų

lauke taisykles

• Būti saugūs žaisdami lauke
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Veikla lauke І    4 pamoka

2. Tyrinėjimas (10 minučių)

Pasakykite vaikams, kad ketinate statyti jų mėgstamiausią veiklą lauke!

Leiskite jiems dirbti poromis, kad pastatytų savo mėgstamiausias veiklas lauke.

Jie gali panaudoti savo vaizduotę norėdami sukurti naują modelį arba naudoti įdėjų 
korteles patarimams.

Kai visi baigs statyti, pasirūpinkite modeliais, kad sukurtumėte žaidimų aikštelę.

3. Paaiškinimas (5 minutės)

Sukvieskite vaikus kartu ir paprašykite jų, naudodamiesi LEGO ® DUPLO® figūrėlėmis
parodyti, kaip vyksta ši veikla.

Paprašykite vaikų pagalvoti apie tai, ką jie pastatė.

Pradėkite diskusiją užduodami keletą klausimų, tokių kaip:

• Kodėl tai yra jūsų mėgstamiausia veikla lauke?
• Kaip reikia elgtis saugiai, norint užsiimti šia veikla? (Kalbėkite apie galimus 

pavojus.)

4. Konstravimas (20 minučių, Neprivaloma)

Paraginkite vaikus sukurti žaidimų aikštelę, kurioje būtų visi jų mėgstami 
užsiėmimai lauke. Leiskite jiems supažindinti LEGO® DUPLO® figūrėles su kiekviena iš 
tų veiklų.

Užduokite tokius klausimus, kaip šie :

• Kiek žaidimų bus jūsų žaidimų aikštelėje?
• Kiek bus individualių ir kiek grupinių veiklų?
• Kur žmonės ilsėsis?

5. Vertinimas (Vyksta visos pamokos metu)

Įvertinkite vaikų įgūdžių vystymąsi stebėdami, ar jie:

• Žaidžia su kitais vaikais, mažose ir didelėse grupėse, laikosi visų klasės ir žaidimo
taisyklių

• Dalyvauja diskusijose apie sąžiningumą, draugystę, atsakomybę, autoritetus ir
skirtumus

• Siūlo savo idėjas kūrybiniams projektams ir sugalvoja savo idėjas žaidimo met
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Diferenciacija

Supaprastinkite šia pamoką:

• Paskirkite kiekvienai vaikų porai pastatyti po vieną modelį
• Veskite pamoką su mažesne grupe (t.y. 3-4 vaikai) ir suteikite daugiau pagalbos

statant

Pasunkinkite užduotį:

• Paskatinkite vaikus sukurti lauko pramogą visai klasei

Kalbos meno pratęsimas
(Tai truks ilgiau nei 20 minučių pamokai)

Paprašykite vaikų nupiešti mėgstamų veiklų lauke paveikslą. Priminkite jiems apie tai, kas 
yra veikla, kas joje dalyvauja ir kur ji vyksta. Baigus darbą, paprašykite jų apibūdinti savo 
nupieštą paveikslą savo partneriui.

Išsilavinimo standartai: 
CCSS.ELA-Literacy.SL.K.5 
CCSS.ELA-Literacy.W.K.2

http://www.corestandards.org/ELA-Literacy/SL/K/5/
http://www.corestandards.org/ELA-Literacy/W/K/2/
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5 pamoka

Aš pagalbininkas
Skirta iki 8 vaikų.

Pasiruošimas

Įsitikinkite, kad apsilankėte www.LEGOeducation.com/start ir peržiūrėjote „Mano 
didelis pasaulis“ vaizdo įrašus.

Peržiūrėkite vaizdo įrašą viršutiniame dešiniajame šio puslapio kampe ir gaukite šios 
pamokos apžvalgą.

Pasirinkite įdėjų korteles, kurių jums reikės pamokai. Sukurkite specialiai skirtą erdvę 
savo klasėje, kurioje vaikai galės lengvai kurti ir vaidinti pagal savo modelius.

1. Įsitraukimas (5 minutės) 

Parodykite vaikams fermos idėjų kortelę ir garsiai perskaitykite šią trumpą istoriją:

Atėjo derliaus metas! Wei ir jo tėvai yra labai užsiėmę darbu ūkyje. Laimei, jis 
turi daug draugų, kurie norėtų padėti. Šiandien Zoe, Xavier'as ir Xavier'o lokys 
padės nuskinti visus obuolius nuo obelų. Viktoras skuba padėti Wei sukrauti 
šieną tvarte. O Uma ir Yasmin'a visiems gamina skanius ir sočius pietus.

Pradėkite trumpą diskusiją apie pagalbą kitiems. Paklauskite klausimų, tokių, kaip pvz:

• Ar jūs arba jūsų tėvai kada nors padėjote kitiems žmonėms, ar jiems padėjo kiti?
Kaip tai nutiko?

• Ar galite sugalvoti keletą būdų, kaip galėtumėte padėti žmonėms?
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Jums reikės:
„Mano didelis pasaulis“ ir įdėjų 
kortelės

Žodynas:
Pagalba, asistentas, savanoris

Pagrindiniai tikslai:

Vaikai gebės:
• Suprasti, kaip svarbu padėti

aplinkiniams žmonėms

• Suprasti, kaip padėti
žmonėms
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Aš pagalbininkas І    5 pamoka

2. Tyrinėjimas (10 minučių)

Pasakykite vaikams, kad ketinate kurti pagalbos kitam scenarijų.
Leiskite jiems dirbti poromis, kad sukurtų scenarijų, kaip jie kažkam padeda.

Jie gali panaudoti savo vaizduotę norėdami sukurti naujus modelius arba naudoti įdėjų 
korteles patarimams.

Kai visi baigs statyti, sudėkite modelius į vieną vietą, kad vaikai matytų, ką kiti pastatė.

3. Aiškinimasis (5 minutės)

Sukvieskite vaikus kartu ir paprašykite jų naudojant LEGO® DUPLO® figurėles pristatyti savo 
modelius ir suvaidinti pagalbos suteikimo scenarijų.

Pakalbėkite apie keletą būdų, kaip žmonės vieni kitiems padeda ir kodėl tai yra svarbu.
Paprašykite vaikų pagalvoti, apie tai ką jie pastatė.
Pradėkite diskusiją užduodami klausimus, tokius kaip:

• Kodėl svarbu padėti žmonėms?

• Kodėl žmonėms kartais reikia pagalbos?

• Kaip jautėtės po to, kai padėjote kam nors, arba kai jums kažkas padėjo?

4. Konstravimas (20 minučių, Neprivaloma)

Paraginkite vaikus sukurti po dovaną kiekvienam iš LEGO® DUPLO® figūrėlių, kurię padėjo
jų sugalvotuose scenarijuose. Paaiškinkite, kad dovanos turėtų būti naudingos ir galbūt 
LEGO® DUPLO® figūrėlės galėtų jas panaudoti kitiems žmonėms. 

Prieš pradedant statyti, paraginkite vaikus aptarti, kokios galėtų būti dovanos.

• Pateikite tokius klausimus, kad palengvintumėte vaikams dovanos kūrimo užduotį,
pvz:

• Ar galite sugalvoti ką nors, kas būtų labai naudinga padedant kitiems žmonėms?

5. Vertinimas (Vyksta visos pamokos metu)

Įvertinkite vaikų įgūdžių vystymąsi stebėdami, ar jie:

• Dalyvauja, kaip klasės bendruomenės dalis, jaučiasi priimti ir įgyja priklausymo
bendruomenei jausmą

• Naudoja kūrybiškumą paprastoms problemoms spręsti ir sugeba pasirinkti
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Diferenciacija

Supaprastinkite šią pamoką:

• Paskirkite kiekvienai vaikų porai pastatyti po vieną modelį

• Veskite pamoką su mažesne grupe (t.y. 3-4 vaikai) ir suteikite daugiau pagalbos statant

Pasunkinkite užduotį:

• Paskatinkite vaikus naudoti LEGO® DUPLO® kaladėles, kad sukurtų dar daugiau pagalbos
kitam scenarijų

K albos meno pratęsimas
(Tai truks ilgiau nei 20 minučių pamoka)

Paprašykite kiekvienos vaikų poros naudoti savo sukurtą pagalbos scenarijų ir 
naudojantis LEGO® DUPLO® figūrėlėmis, papasakoti visai klasei/grupei „pagalbos 
istoriją“, nuo pradžios iki pabaigos.

Išsilavinimo standartai: 
CCSS.ELA-Literacy.SL.K.4

http://www.corestandards.org/ELA-Literacy/SL/K/4/
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6 pamoka

Unikalus vietinis kraštovaizdis
Skirta iki 8 vaikų.

Pasiruošimas
Įsitikinkite, kad apsilankėte www.LEGOeducation.com/start ir peržiūrėjote „Mano didelis 
pasaulis“ vaizdo įrašus.

Peržiūrėkite vaizdo įrašą viršutiniame dešiniajame šio puslapio kampe ir gaukite šios 
pamokos apžvalgą.

Pasirinkite įdėjų korteles, kurių jums reikės šiai pamokai.

Sukurkite specialiai skirtą erdvę savo klasėje, kurioje vaikai galės lengvai kurti ir vaidinti 
pagal savo modelius.

1. Įsitraukimas (5 minutės)

Parodykite pramogų parko, pagodos ir apartamentų įdėjų korteles.

Garsiai perskaitykite šią trumpą istoriją:

Šiandien Victor'as paklausė Wei, Xavier'o, Yasmin'o ir Zoe, ar jie galėtų rasti 
pastatą ar statulą, reprezentuojantį Vaivorykštės miestą, kaip orientyrą. Jie 
daug apie tai kalbėjo, nes turi labai daug skirtingų įdėjų, koks tas pastatas ar 
statula galėtų būti. Wei mano, kad tai turėtų būti „Vaivorykštės 
apartamentai“, nes jie yra tokie spalvingi ir gražūs. Zoe sako, kad tai turėtų 
būti pilis pramogų parke, nes iš ten galite pamatyti visą miestelį. Xavier'as ir 
Yasmin'as mano, kad tai turėtų būti pagoda parke, nes ten jie visada rengia 
festivalius.

Pradėkite trumpą diskusiją apie vaikų bendruomenę. Paklauskite klausimų tokių, kaip pvz:

• Kuris pastatas, jūsų manymu, turėtų būti Vaivorykštės miesto orientyras? Kodėl?
• Ar jūsų mieste yra kas nors, kas visada jums primena miestą, kuriame gyvenate?
• Kaip tai atrodo?
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Jums reikės:
„Mano didelis pasaulis“ ir įdėjų 
kortelės

Žodynas:
Orientyras, skulptūra, statula, 
telefono kabina

Pagrindiniai tikslai:

Vaikai gebės:
• Suprasti orientyrų

svarbą
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Unikalus vietinis kraštovaizdis І    6 pamoka

2. Tyrinėjimas (10 minučių)

Pasakykite vaikams, kad ketinate statyti orientyrą savo miestams.

Leiskite jiems dirbti poromis, paprašykite jų sukurti vieną ar du dalykus, kurie jiems 
primena, kad jie yra arti namų.

Jie gali panaudoti savo vaizduotę norėdami sukurti naują modelį arba naudoti įdėjų 
korteles patarimams.

Kai visi baigs statyti, pasirūpinkite modeliais - visi privalo būti vienoje vietoje, kad vaikai 
matytų, ką kiti pastatė.

3. Aiškinimasis (5 minutės)

Sukvieskite vaikus kartu. Paprašykite jų paeiliui pristatyti savo modelius ir paaiškinti,
kodėl jie pasirinko kurti būtent šį modelį.

Paprašykite vaikų pagalvoti apie tai, ką jie sukūrė.
Palengvinkite diskusiją užduodami klausimus, tokius kaip:

• Kur tai yra jūsų mieste?

• Ar dar yra kokių nors objektų primenančių, kad esate arti namų?

4. Konstravimas (20 minučių, Neprivaloma)

Paaiškinkite, kad visi miestai/rajonai turi savo orientyrus.
Paklauskite vaikų ar jie gali įvardinti savo miesto/rajono orientyrą.

Paskatinkite vaikus sukurti savo orientyrą ir pristatyti jį klasei.
Jeigu jiems nesiseka, paprašykite jų pagalvoti apie aukštus pastatus, tiltus, didelius 
kalnus, ežerus ar statulas.

5. Vertinimas (Vyksta visos pamokos metu)

Įvertinkite vaikų įgūdžių vystymąsi stebėdami, ar jie:

• Mokosi apie savo gimtąjį miestą/rajoną ir šalį, taip plėsdami savo geografijos,
istorijos ir socialines žinias

• Prideda savo idėjas prie kūrybinių projektų ir galvoja savo idėjas žaidimo metu

Diferenciacija

Supaprastinkite šią pamoką:

• Paskirkite kiekvienai vaikų porai pastatyti po vieną modelį

• Veskite pamoką su mažesne grupe (t.y. 3-4 vaikai) ir suteikite daugiau pagalbos
statant

Pasunkinkite užduotį:

• Paskatinkite vaikus sukurti naują Vaivorykštės miesto orientyrą
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7 pamoka

Maža parduotuvė
Skirta iki 8 vaikų.

Pasiruošimas

Įsitikinkite, kad apsilankėte www.LEGOeducation.com/start ir peržiūrėjote „Mano didelis 
pasaulis“ vaizdo įrašus.  

Peržiūrėkite vaizdo įrašą viršutiniame dešiniajame šio puslapio kampe ir gaukite šios 
pamokos apžvalgą.

Pasirinkite įdėjų korteles, kurių jums reikės šiai pamokai.

Sukurkite specialiai skirtą erdvę savo klasėje, kurioje vaikai galės lengvai kurti ir vaidinti 
pagal savo modelius.

1. Įsitraukimas (5 minutės) 

Parodykite vaikams prekybos centro įdėjų kortelę ir garsiai perskaitykite šią trumpą 
istoriją:

Šiandien visi eina apsipirkti, nes jiems reikia pasiruošti mokyklos vakarėliui. 
Uma ir Wei ketina pirkti maisto vakarėliui. Zoe ir Xavier'as norėtų gauti 
keletą juostų ir spalvotų balionų, kad galėtų papuoštų šventės kambarį. 
Yasmin'as ir Victor'as vakarėlyje norėtų žaisti spėlionių žaidimą. Jie nori, 
kad jų draugai atspėtų iš kur atsiranda įvairūs maisto produktai. 
Pavyzdžiui, kiaušiniai gaunami iš vištų, o sultys gaminamos iš skirtingų 
rūšių vaisių.

Pradėkite trumpą diskusiją apie apsipirkimą. Paklauskite klausimų tokių, kaip pvz:

• Ar jūs einate apsipirkti su savo tėvais? Ką jie dažniausiai perka?
• Kaip veikia prekybos centrų kasos?
• Ką norėtumėte nusipirkti, jei turėtumėte pinigų? Kodėl jūs pasirinkote būtent tai?

45028_Card9.indd   2 6/27/19   6:23 PM

Jums reikės:
„Mano didelis pasaulis“ ir įdėjų 
kortelės

Žodynas:
Apsipirkimas, prekybos centras, 
prekės, paslaugos, apmokėjimas, 
keitimas

Pagrindiniai tikslai:

Vaikai gebės:
• Suprasti pagrindines

ekonomikos sąvokas

• Suprasti, kaip atlikti
pagrindinius skaičiavimus
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Atliekų rūšiavimas   І    8 pamoka

2. Tyrinėjimas (10 minučių)

Pasakykite vaikams, kad ketinate suprojektuoti šiukšliadėžę.

Leiskite jiems dirbti poromis, kad būtų suprojektuota šiukšliadėžė, kurioje būtų daug 
šiukšlių ir kuria būtų paprasta naudotis LEGO® DUPLO® figūrėlėms.

Jie gali panaudoti savo vaizduotę norėdami sukurti naują modelį arba naudoti įdėjų 
korteles patarimams.

Skatinkite vaikų kūrybiškumą paprašydami jų savo modeliuose panaudoti medžiagų 
rastų klasėje.

Kai visi baigs statyti, sudėkite modelius į vieną vietą, kad vaikai matytų, ką kiti pastatė.

3. Aiškinimasis (5 minutės)

Sukvieskite vaikus kartu. Paprašykite jų paeiliui pristatyti savo modelius ir parodyti, kaip 
LEGO® DUPLO® figūrėlės juos naudoja.

Paprašykite vaikų pagalvoti, apie tai ką jie pastatė.
Pradėkite diskusiją užduodami klausimus, tokius kaip:

• Kai kurios atliekos gali būti perdirbamos. Ar žinote, kokio tipo atliekas galima 
perdirbti?

• Ką žmonės gali padaryti, kad įsitikintų, jog jų atliekos yra perdirbamos?

4. Konstravimas (20 minučių, Neprivaloma)

Paprašykite vaikų rasti daiktų klasėje, kuriuos žmonės galėtų sudėti į savo pastatytas 
šiukšliadėžes.

Paraginkite vaikus modifikuoti savo šiukšliadėžės dizainą, kad žmonės galėtų dar 
lengviau rūšiuoti atliekas.
Paskatinkite vaikus konkuruoti dėl kuo patrauklesnio šiukšliadėžės dizaino Vaivorykštės 
mieste gyvenantiems žmonėms.

5. Vertinimas (Vyksta visos pamokos metu)

Įvertinkite vaikų įgūdžių vystymąsi stebėdami, ar jie:

• Mokosi, kaip žmonės teigiamai ir neigiamai veikia savo aplinką
• Naudoja kūrybiškumą, siekiant išspręsti paprastas problemas ir geba daryti

pasirinkimus

Diferenciacija

Supaprastinkite šią pamoką:

• Paskirkite kiekvienai vaikų porai pastatyti po vieną modelį

• Veskite pamoką su mažesne grupe (t.y. 3-4 vaikai) ir suteikite daugiau pagalbos
statant

Pasunkinkite užduotį:

• Paskatinkite vaikus suprojektuoti šiukšliavežį
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Stiprinkite emocinius įgūdžius

Sukurk man „Emociją“ 
Pamokos: 12 / Iki 6 vaikų

Stiprinkite ankstyvojo 
raštingumo įgūdžius

Pasakojimai Pamokos: 
8 / Iki 4 vaikų

Stiprinkite ankstyvo 
kodavimo įgūdžius

Programavimo ekspresas 
Pamokos: 8 / Iki 6 vaikų

Stiprinkite ankstyvuosius 
inžinerinius įgūdžius

Sunkiosios mašinos 
Pamokos: 8 / Iki 6 vaikų

Mokymosi sprendimai

Papildomi rinkiniai

Vamzdžiai Raidės Gyvūnai

Žmonės
Kūrybinis LEGO® DUPLO® 
kaladėlių rinkinys

Statybinės plokštės

STEAM ir socialinė raida

STEAM Parkas 
Pamokos: 8 / Iki 8 vaikų

Mano didelis pasaulis 
Pamokos: 8 / Iki 10 vaikų

Kurkite 
pasitikėjimą savimi 
nuo ankstyvo 
amžiaus
Vaikai būna labai smalsūs ir nori mokytis.  
Ankstyvojo „LEGO®Education“ tikslas yra 
skatinti natūralų smalsumą ir vaikų mokymąsi 
žaidžiant. Mūsų tikslas yra padėti jiems 
pasiruošti mokyklai ir gyvenimui ugdant jų  
socialinius įgūdžius ir suteikiant jiems sąlygas 
anksti pradėti STEAM kelionę su galimybėmis 
stiprinti emocinį mokymąsi, raštingumą, taip 
pat ankstyvuosius inžinerijos ir programavimo 
įgūdžius.

Tęskite mokymąsi su „LEGO®
Education“ 

Pagrindinis mokymas
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